
1.招标条件
本招标项目宁波-舟山港穿山港区中宅矿石码头工程 （二

期） 已由宁波市发展和改革委员会以甬发改审批 【2017】 80号
文件批准建设，项目业主为宁波舟山港股份有限公司，建设资
金来自建设单位自筹，招标人为宁波舟山港股份有限公司。本
项目已具备招标条件，现对本项目的施工监理进行公开招标，
实行资格后审。

2.项目概况与招标范围
2.1项目建设地点：宁波北仑区郭巨镇穿山半岛北侧。
2.2 项目规模：项目建设规模为年设计吞吐量 2000 万吨，

其中铁矿石水路进口能力 1100 万吨/年，水路出运能力 900 万
吨/年。项目主要建设内容包括新建 1 座 30 万吨级卸船泊位

（水工结构按靠泊 40万吨级散货船舶设计）、1座 5万吨级装船
泊位 （水工结构按靠泊 7 万吨级散货船舶设计）、1 座 3.5 万吨
级装船泊位 （水工结构按靠泊5万吨级散货船舶设计）；新建引
桥 1 座、堆场 2 幅，堆场总堆存能力 100 万吨，并配套建设道
路、隧道等生产生活辅助设施。

2.3 计划施工工期：2017 年 12 月至 2019 年 12 月，共 24 个
月。

2.4 招标范围：新建 1 座 30 万吨级卸船泊位 （水工结构按
靠泊40万吨级散货船舶设计）、1座5万吨级装船泊位 （水工结
构按靠泊 7 万吨级散货船舶设计）、1 座 3.5 万吨级装船泊位

（水工结构按靠泊 5万吨级散货船舶设计）；新建引桥 1座、堆
场 2幅，并配套建设道路、隧道等生产生活辅助设施的施工阶
段和缺陷责任期阶段的全过程监理以及装船机、卸船机、斗轮
机、皮带机的现场安装监理。

2.4 监理标段划分及监理服务期：1 个标段；监理服务期：
包括施工阶段 （含施工准备期、施工及交工验收期） 和缺陷责
任期阶段。本项目施工准备期为 2 个月，施工工期为 24 个月，
交工验收期为1个月，缺陷责任期为24个月，监理服务期总计
51个月。

3.投标人资格要求
3.1 本次招标要求投标人具备独立法人资格，交通运输主

管部门核发的水运工程监理甲级资质，持有工商行政管理部门
核发的有效企业法人营业执照，并在监理业绩、监理人员和履
约信誉等方面具有相应监理经验和能力。

3.2 拟投入的总监理工程师的资格要求：具有交通运输
部核发的水运工程监理工程师资格 （港口工程专业），具有高
级工程师及以上技术职称，年龄60周岁及以下，无在建项目。

3.3信誉要求：
（1） 投标人、法定代表人及其拟派总监理工程师无不良行

为记录。
（2） 投标人须在宁波市交通建设市场信用信息管理系统完

成基础信用信息录入并经审核通过，且在宁波市交通建设市场
信用信息管理系统最新公布的信用评价等级在B级及以上。

（3） 列入“黑名单”的单位和个人受到限制当事人资质、
资格等方面的行政处理决定且处在处罚期的，以及 3年内查有
行贿犯罪行为的，限制其参与宁波市公共资源交易活动；列入

“黑名单”管理范围的其他行政处理决定，限制其参与投标。
（4） 投标人及其法定代表人、拟派项目负责人 （拟派总监

理工程师） 经宁波市行政区域内人民检察院查询近 3年 （2014
年7月1日至今） 无行贿犯罪记录。

（5） 投标人及其法定代表人、拟派项目总监不得为失信被
执行人。

3.4本次招标不接受联合体投标。
4.招标文件的获取
4.1 凡有意参加投标者，请于 2017 年 10 月 17 日到 2017 年

11月10日16:00 （以购买时间为准），在宁波市公共资源交易中
心网站 （http://www.bidding.gov.cn） 下载招标文件。

4.2招标文件每套售价300元，售后不退。
4.3 招标文件如有澄清和修改，将在宁波市公共资源交易

中心网站发布，不另行提供纸质版补充文件。投标申请人须自
行下载相关文件，如有遗漏，责任自负。

4.4 本项目不接受窗口购买招标文件，有意参加投标者在
网上购买招标文件前，须先办理宁波市公共资源交易证。

4.5 招标文件网上下载系统操作手册详见宁波市公共资源
交易中心网站“资料下载”栏 （咨询电话：0574-87187966 陈
工）。

4.6 温馨提示：凡受到相关行政监督部门限制投标的企
业，请慎重购买。

4.7未在网上下载招标文件的单位，其投标文件不予受理。
4.8投标人对招标文件异议截止时间：2017年10月31日16:00。
5.投标保证金
5.1金额：人民币壹拾万元整。
5.2投标保证金缴纳形式：
形式①：银行电汇或银行汇票直接缴入以下账户。

保证金到账截止日期：2017 年 11 月 10 日 16:00 （北京时
间，以资金到账时间为准）。

温馨提示：此账号仅用于本项目投标保证金的缴纳，投标
人汇款成功后可使用已注册交易员的用户名和密码登录保证金
管理系统查询保证金是否缴纳成功。

形式②：银行保函
银行保函应由投标人开立基本账户的银行出具，银行保函

需采用招标文件提供的格式，且应在投标有效期满后30天内保
持有效，招标人如果延长了投标有效期，则投标保证金的有效
期也相应延长。

形式③：保险保单
保单出具单位：宁波市建设工程综合保险服务中心 （具体

承办单位为中国太平洋财产保险股份有限公司）。
6.投标文件的递交
6.1 投标文件递交的截止时间为 2017 年 11 月 15 日 9:30，

地点为市公共资源交易中心 （宁波市鄞州区宁穿路1901号市行
政服务中心4楼，具体受理场所详见当日公告栏）。

6.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人
不予受理。

7.招标公告发布
本次招标公告同时在宁波市公共资源交易中心网站、宁波

日报及中国宁波网上发布。
8.联系方式
招标人：宁波舟山港股份有限公司
地址：宁波市鄞州区宁东路269号
联系人：余俊鹏
电话：0574-27682205
招标代理人：宁波建信工程造价咨询事务所有限公司
地址：宁波市高新区星海南路100号华商大厦10楼
联系人：周工、应工
电话：0574-88130335，13967807429
传真：0574-88130335

宁波-舟山港穿山港区中宅矿石码头工程（二期）
施工监理招标公告
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宁波银行专栏

自即日起到 10月底，办理宁波
银行积存金业务的投资者，将直接
以上海黄金交易所实时金价买入黄
金产品，宁波银行免除申购手续费。

所谓积存金业务，是客户在宁
波银行开立个人结算账户后，通过
柜面、网银或微信银行等渠道，与
宁波银行签订积存金协议，约定扣
款方式，并在宁波银行购入以黄金
资产为标的的份额，同时支持赎
回、实物兑换的业务。

相比传统的黄金投资方式，宁波
银行积存金投资门槛较低，投资者最
低积存1克或人民币300元，就可以
进行黄金交易，这是目前市场上资金
门槛较低的积存金投资产品。

宁波银行积存金交易渠道便

捷。除了传统柜面交易，投资者还
可通过宁波银行网上银行和微信银
行渠道，足不出户参与黄金投资。

宁波银行积存金申购赎回方
便。宁波银行积存金产品挂钩上海
黄金交易所实物金价，价格实时变
动，可供交易的时间以上海黄金交
易所交易时间为准。自2017年8月
25 日起，宁波银行积存金业务增
设夜盘交易 （20:00-23:30），投资
者可以利用晚上进行买卖操作。至
此，宁波银行积存金可提供的交易
时间增至 9：00-11：30、13：30-
15： 30、 20:00- 23:30 三 个 时 段 。
在交易时间内，客户可以选择合适
的时机赎回，赎回资金实时到账。
此外，积存金份额也可以兑换成宁

波银行投资金、工艺金产品。
宁波银行积存金具备定投功

能。在交易时间内，投资者可以选择
多种档期的定期自动定投，还可以
自行选择投资间隔，定投计划设置
成功后，系统自动按计划买入，更有
利于逐步建仓，均摊持仓成本。

宁波银行积存金交易成本较
低。相对其他黄金投资，宁波银行积
存金产品的交易成本较低，手续费
相较其他银行同类产品也更为优
惠，且不定期举行促销让利活动，本
次免除申购手续费就是其中一例。

除了积存金业务外，对于习惯
购买金条投资的客户来说，宁波银
行“定存金”产品值得考虑。定存金
业务类似于定期存款，投资者以黄

金资产为标的进行定存，到期后获
得以人民币计的相应期限的利息，
存期越长，收益率越高，投资者可对
定存份额进行续存、赎回或实物金
条提取。目前，宁波银行定存金业务
投资门槛为 10克黄金，定存期限可
分为 1 个月、3 个月、6 个月、12 个
月。该业务支持定存与活期两种模
式，通过定存金业务，投资者既可以
获得银行提供的免费存储实物金条
的服务，又可以获得利息收益。

需要说明的是，黄金具有保值
抗通胀属性，长期来看，是投资者
资产保值的较好选择之一，但中短
期来看，金价可能受各种政策及突
发事件影响，投资者需充分考虑价
格波动风险。

宁波银行积存金10月申购手续费全免

从 2013 年的“服务品质提升
年”到 2014 年的“人民满意银行
建设年”再到 2015 年的“服务体
验建设年”，2016 年，以服务新模
式 的 应 用 和 创 新 为 利 器 ； 2017
年，以“一年服务口碑明显改善，
三年建设客户满意银行”总体目标
为指导……五年来，工行宁波市分
行秉承“以客户为中心”的服务理
念，从理念、制度、流程等多维度
进行创新，不断改进影响客户满意
度提升方面的问题，不仅着力为人
民群众提供专业的金融服务，更让
客户享受到了现代金融服务的便
捷。

近五年来，在中国银行业文明
规范服务创建中，工行宁波市分行
曾获评百佳示范网点 1家、千佳示
范网点 2 家、五星级网点 4 家、四
星级网点 2 家、三星级网点 1 家。
同时，自下而上开展网点服务月度
明星、支行服务季度明星、分行服

务年度明星的服务先进人物评比活
动，多渠道宣传服务先进典型案例
和优质服务事迹，以点带面提升服
务水平。

在建设人民满意银行中，工行
宁波市分行从打造网络、服务结
构、专业人才、安全、服务技术等
五大服务优势入手，不断推进服务
生态构建，在服务模式上推陈出
新。2015年8月在分行营业部建立
第一家“智能银行”网点以来，仅
两年时间就达到辖内“智能银行”
网点全覆盖，对自助渠道建设也加
快进度，延伸了网点辐射功能。

现在，客户在宁波，既可以通
过工商银行网上银行、手机银行、
工银 e 支付、融 e 购、融 e 行等轻
松办理支付结算、投资理财、融资、
购物、日常生活资讯和金融服务等
等，还可以到线下的智能网点享受
银行精英服务团队面对面的贴心服
务，在更加舒适、轻松、私密的环境
中办理支付结算、投资、融资、账
户管理等智能银行业务，或到自助
设备处自办业务。 （沈颖俊）

工行宁波市分行致力建设人民满意银行

“现在用起来真的很方便，
不用每次脱手套找钱了，就听到

“叮”的一声，鄞州银行发来短
信显示卡里收入有 19.6 元。”后
隆菜市场经营水产生意的周阿姨
笑着说。

自从鄞州银行工作人员前段
时间上门来安装了扫码支付后，
周阿姨每次卖鱼的效率就提高
了，生意也更好了，很多客户看
到这个二维码就会抱着好奇心来
试着操作。商户提到的二维码支

付是近期鄞州银行推出的二维码
收单及扫码蜜支付业务。该业务
采用银联二维码支付标准和支付
标记化技术，具有便捷、普惠、
安全等特点。

“蜜支付”进菜市场，利用全
线上的融资产品进一步降低小微
企业获取金融服务的成本，加快
了对小微客户的拓展，在最大程
度上给顾客带去了优惠和便利，
助力智慧菜市场建设。

(欣 然）

鄞州银行助力智慧菜场

截至 9 月末，农行宁波分行
已完成审批棚户区改造项目贷款
授信 34 户，累计授信金额 190.18
亿元，贷款余额95.21亿元，其中
今年实现新增投放18.5亿元。

近 年 来 ， 农 行 宁 波 分 行 积
极 响 应 国 家 棚 户 区 改 造 政 策 ，
大力支持推进宁波市棚户区改
造试点城市建设，为区域内棚
户 区 改 造 项 目 提 供 了 多 元 化 、

强 有 力 的 融 资 服 务 。 据 了 解 ，
农行宁波分行自 2014 年开展棚
户区改造项目贷款以来，通过
派 员 进 驻 市 棚 户 区 改 造 办 公
室，积极对接第一手棚户区改
造项目信息，不断加大市场拓
展和信贷支持力度。目前，该
行棚户区改造授信余额已成为
宁波区域内仅次于国开行的银
行。 （陈芋荣）

农行宁波分行大力支持棚户区改造

日前,兴业银行发布 《兴业银
行设立普惠金融事业部实施方
案》，在总行层面设立普惠金融事
业部，标志着该行普惠金融发展
步入快车道。

在践行普惠金融过程中，兴
业银行注重发挥自身优势，走出
了一条具有兴业特色的普惠金融
之路。比如，兴业银行独有的银
银平台，让普惠金融理念更加直
观，银银平台秉持“共建、共
有、共享、共赢”的经营理念，

联结起包括农村信用社等类型在
内的近 800家中小金融机构 4.6万
多个网点，将现代化金融服务扩
展到广大的三四线城市、农村和
偏远地区。又如，应对人口老龄
化问题，该行还率先将养老金融
列入战略性业务，在全国推出首
个关爱、服务老年客户的综合金
融方案——“安愉人生”，截至目
前，累计服务的老年客户已超
1000万人。

（小 欣）

兴业银行成立普惠金融事业部

工行宁波市分行员工正在为外宾办理个人业务。
(沈颖俊 摄)

该地块位于东北至大闸南路，东南至规划西草马

路，西南至槐树路、西北至规划道路，用地面积约 2.95

公顷。为了保证该地块开发工作需要，请涉及该地块范

围内的地上、地下管线所有权单位自公告之日起十个工

作日内与宁波市江北区旧城改造办公室联系管线迁移事

宜，否则视为无主管线处理。

联系人：陈先生

联系电话：0574-87659912、13857487023

宁波市江北区旧城改造办公室

2017年10月20日

关于宁波市江北核心区
义庄巷地块管线迁移公告

收购如下：新老茅台、五粮液、郎酒、剑南春、董酒、汾酒、同仁堂老药酒
等名酒和老家具。

为扩展业务，另征收虫草、阿胶、安宫牛黄丸等所有同仁堂老药，第一、二、三、四套人

民币等所有银币，如有不便可上门。

工作时间：早8:00至晚7:00

地 址：宁波海曙区柳汀街623号金地小区对面 奕凡老酒馆

公交路线：7、28、201、357、503、504、506、507、560、622、302（柳汀立交桥西下）。

联系电话：13738919502 安老师（微信同步） 13777960852 李老师(上门电话）

宁波海曙奕凡食品商行

本店长年高价收购茅台酒 老阿胶

车型
斯巴鲁森林人
宝马525豪华

丰田锐志
路虎极光进口耀动

三菱帕杰罗
吉普牧马人

吉普指南者最高配
猎豹

福特猛禽
奥迪TT

丰田凯美瑞最高配
别克昂科拉

宝马530
奔驰ML350

别克君越旗舰版高配
别克昂科威
旗舰版28T

大众帕萨特最新款
宝马750
奔驰B200

丰田汉兰达7座
宝骏730
别克GL8
奥迪Q5

奔驰A160
奥迪A6
长城C50

排量（L）
2.5
2.0T
2.5V
2.0T

3
3

1.4T
2.5
6.2
2.0T
2.5V
1.4T

3
3.5
2.0T

2.0T

2.0T
4.8
1.6T
2.0T
1.5
3

2.0T
1.5
2.0T
1.5T

排挡
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动
自动

自动

自动
自动
自动
自动
手动
自动
自动
自动
自动
手动

颜色
黑色
白色
白色
白色
白色

橘红色
白色
银色
白色

橘红色
黑色
蓝色
黑色
黑色
白色

香槟色

深蓝色
黑色
银色
黑色

香槟色
香槟色
白色
蓝色
白色
灰色

初次登记
2009.11
2015.11
2016.3
2015.9
2016.11
2014.3
2017.4
2016.5
2013.11
2014.11
2012.8
2016.7
2014.2
2010.6
2016.4

2015.12

2017.2
2007.6
2015.11
2015.9
2015.9
2014.6
2015.5
2012.4
2015.2
2012.6

里程（万公里）
15
5
1
5

0.3
11
0.2
3
5
2
5

0.4
6
11
1

0.2

0.9
18
4.3
5
3
5
6

5.4
4

6.8

零售价（万元）
9.8
35

18.8
36

34.8
33.8
19
9.8
39.8
27.8
13.98
13.58
35

25.8
26.8

26.98

24.8
19.98
21.58
29.58
6.28
25.58
30.8
10.58
30.58
3.98

宁波市鄞州区环城南路东段1055号 电话：13567897840

宁波市世纪汽车城二手车价格行情
2017.10.19

宁波广播电视大学东校区北侧危旧房改造项目已于
2017 年 10 月 12 日正式作出房屋征收决定，为保证房屋
征收工作顺利进行，保护被征收人合法权益，依据《浙
江省国有土地上房屋征收与补偿条例》《宁波市国有土
地上房屋征收与补偿办法》等有关规定，每个征收项目
将公开选定房地产评估机构，现就公开报名事项公告如
下：

一、项目基本情况：宁波广播电视大学东校区北侧
危旧房改造项目被征收房屋建筑面积共约 0.4 万平方
米，涉及被征收人 60 户。上述地块的安置房源由同一
家评估机构评估。

二、资质要求：具有省级以上建设行政主管部门颁
发的三级以上房地产估价机构资质，并进入本年度市房
屋征收管理部门公布的房屋征收评估机构名录；具有 2

名以上有房屋征收评估经验的专职注册房地产估价师；
信誉良好，业务规范，无违纪、违规等受到相关部门处
理的记录。

三、报名时间：2017年 10月 20日、10月 23日 （上
午8：30—11：00，下午2:00—5:00）。

四、报名地点：江北区房屋征收办公室 （正大路61
弄21号）。

五、其他：报名时请随带房屋征收房地产价格评估
报名表、企业营业执照、房地产估价机构资质证书、拟
参加本项目估价的注册评估师资格证书、评估员资格证
书。

联系人：成薇 联系电话：87571668
宁波市江北区房屋征收办公室

2017年10月20日

关于宁波广播电视大学东校区北侧危旧房
改造项目选定评估机构公开报名的公告


